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Protokół  Nr  XXIII/08 
z  sesji  Rady  Miasta  Szczecin 

odbytej  w  dniu  16  czerwca  2008  r. 
w  sali  obrad  Rady  (Szczecin,  pl.  Armii  Krajowej  1) 

 
 
 
Początek obrad w dniu 16 czerwca 2008 r.: 
- godz. 10.00 
Zakończenie obrad: 
- godz. 18.30 
 
 
W dniu 16 czerwca 2008 r. w sesji uczestniczyło 29 radnych. Lista obecności 
stanowi załącznik nr 1 do protokołu. 
 
Radni nieobecni: 
1. Paweł Gzyl 
2. Andrzej Mickiewicz 
 
Ponadto w sesji udział wzięli: 
- Prezydent Miasta i jego zastępcy – lista obecności stanowi załącznik nr 2 do 

protokołu, 
- Dyrektorzy Urzędu Miejskiego – lista obecności stanowi załącznik nr 3 do 

protokołu, 
- przewodniczący rad osiedlowych – lista obecności stanowi załącznik nr 4 do 

protokołu, 
oraz przedstawiciele mediów i mieszkańcy miasta. 
 
 
Przystąpiono do realizacji punktu 1 porządku obrad: 
 

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie quorum. 
 
B. Baran – Przewodniczący obrad powitał przybyłych na kolejną XXIII zwyczajną 
sesję Rady Miasta Szczecin: radnych, Prezydenta Miasta i jego zastępców, 
przedstawicieli Urzędu Miejskiego, rad osiedlowych, związków zawodowych, 
mieszkańców miasta oraz przedstawicieli szczecińskich mas mediów. 

Następnie Przewodniczący obrad w oparciu o przedłoŜoną listę obecności 
stwierdził, Ŝe na sali jest obecnych 29 radnych, zatem obrady Rady będą 
prawomocne. Oświadczył, Ŝe w związku z tym otwiera XXIII zwyczajną sesję Rady 
Miasta Szczecin. 
 

Przewodniczący obrad powołał na sekretarza obrad Jana Stopyrę – 
Wiceprzewodniczącego Rady Miasta Szczecin – do prowadzenia listy mówców, 
przeprowadzania imiennych głosowań i innych czynności pomocniczych, 
niezbędnych do prawidłowego przebiegu posiedzenia. 
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Przystąpiono do realizacji punktu 2 porządku obrad: 
 

2. Zatwierdzenie protokołu z XXI zwyczajnej sesji Rady Miasta odbytej w 
dniu 24.04.2008 r. 

 
B. Baran – Przewodniczący obrad poinformował, Ŝe protokół był wyłoŜony do wglądu 
w Biurze Rady Miasta Szczecin. Radni mieli moŜliwość zapoznać się z jego treścią. 
Zapytał radnych, czy mają uwagi do zapisów protokolarnych. W związku z brakiem 
uwag poddał jego zatwierdzenie pod głosowanie: 
 
za – 23  przeciw – 0  wstrzym. – 2 
 
W wyniku powyŜszego głosowania protokół został zatwierdzony. 
 
 
Przystąpiono do realizacji punktu 3 porządku obrad: 
 

3. Rozpatrzenie wniosków w sprawie zmian do porządku obrad. 
 
B. Baran – Przewodniczący obrad zapytał czy są wnioski dot. zmian do porządku 
obrad (porządek obrad stanowi załącznik nr 5 do protokołu): 
 
L. Duklanowski – Przewodniczący klubu radnych PiS zgłosił wniosek o uzupełnienie 
porządku obrad o projektu uchwały w sprawie strefy płatnego parkowania. 
 
H. Sokulska – radca prawny – poinformowała, Ŝe pismo klubu wraz z projektem 
uchwały o którym powiedział radny L. Duklanowski zostało złoŜone w Biurze Rady 
Miasta w dniu 12 czerwca br. natomiast osobiście otrzymała je 13grudnia w piątek. 
Niestety nie jest to ten sam projekt który składany był w grudniu a ponadto w 
uchwale odnośnie strefy płatnego parkowania dokonywane były w między czasie 
zmiany. W związku z powyŜszym nie było moŜliwości aby zweryfikować tak obszerny 
dokument w tak krótkim czasie, ponadto istnieje statutowy obowiązek konsultacji 
takich projektów z Prezydentem. 
 
L. Duklanowski – w związku z przedstawionymi wyjaśnieniami zawnioskowało 
wprowadzenie projektu zgłoszonego przez klub radnych PiS na kolejną sesję. 
 
B. Baran – Przewodniczący obrad poinformował, Ŝe wpłynęły następujące wnioski 
dot. zmian do porządku obrad: 
 
Wniosek Przewodniczącego Rady Miasta o wprowadzenie do porządku obrad 
projektu uchwały nr 171/08 w sprawie odrzucenia wniosku o przeprowadzenie 
referendum gminnego dotyczącego likwidacji Strefy Płatnego Parkowania w 
Szczecinie 
 
za - 27  przeciw - 0  wstrzym. - 0 
 
W wyniku powyŜszego głosowania projekt uchwały został wprowadzony do porządku 
obrad. 
 
Wniosek Prezydenta Miasta o wprowadzenie do porządku obrad projektu 
uchwały nr 172/08 dotyczącego zmiany uchwały w sprawie utworzenia 
zakładu budŜetowego pn. „Zarząd Dróg i Transportu Miejskiego” 
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za - 21  przeciw - 1  wstrzym. - 1 
 
W wyniku powyŜszego głosowania projekt uchwały został wprowadzony do porządku 
obrad. 
 
Wniosek Prezydenta Miasta o zdjęcie z porządku obrad projektu uchwały nr 
130/08 w sprawie przystąpienia do sporządzania zmiany Miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego „Gumieńce – Słowieńsko” pod nazwą 
„Gumieńce – Słowieńsko 2” w Szczecinie 
 
T. Hinc – poprosił o uzasadnienie wniosku. 
 
B. Chochulski – Zastępca Prezydenta Miasta – wyjaśnił, Ŝe zmiana planu 
zagospodarowania na tym terenie budziła wiele wątpliwości. PoniewaŜ pojawiły się 
wątpliwości przekazywane takŜe na piśmie np. przez członka Rady Sejmiku 
Wojewódzkiego, konieczne jest przeprowadzenie analizy dotyczące procedur 
stosowanych przy zamianie nieruchomościami. W związku z powyŜszym zwrócił się 
o zdjęcie projektu uchwały Nr 130/08 z porządku obrad. 
 
T. Hinc – przypomniał, Ŝe przedmiotowy projekt był omawiany i zaopiniowany przez 
dwie komisje pozytywnie. Zwrócił się o przedstawieni pism, które spowodowały 
wystąpienie z takim wnioskiem. 
 
B. Chochulski – Zastępca Prezydenta Miasta - przypomniał, Ŝe ta uchwała na 
poprzedniej sesji była zdjęta z porządku obrad przez Radę i odesłana do 
wnioskodawcy. 
 
Przewodniczący obrad poddał pod głosowanie wniosek Prezydenta Miasta o zdjęcie z 
porządku obrad projektu uchwały nr 130/08. 
 
za - 20  przeciw - 7  wstrzym. - 0 
 
W wyniku powyŜszego głosowania projekt uchwały został zdjęty z porządku obrad. 
 
Więcej wniosków nie zgłoszono. 
 
B. Baran – Przewodniczący obrad oświadczył, Ŝe po rozpatrzeniu wniosków przez 
Radę porządek obrad XXIII zwyczajnej sesji jest następujący: 
 
1. Otwarcie sesji i stwierdzenie quorum. 
2. Zatwierdzenie protokołu z XXI zwyczajnej sesji Rady Miasta odbytej w dniu 

24.04.2008 r. 
3. Rozpatrzenie wniosków w sprawie zmian do porządku obrad. 
4. Interpelacje i zapytania radnych. 
5. Rozpatrzenie projektów uchwał w sprawach: 

− 171/08 - odrzucenia wniosku o przeprowadzenie referendum gminnego 
dotyczącego likwidacji Strefy Płatnego Parkowania w Szczecinie; 

− 164/08 – zmieniająca uchwałę w sprawie przystąpienia do sporządzania 
zmiany Miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego „Bolinko – 
Rynkowa” w Szczecinie pod nazwą „Bolinko-Rynkowa 2”; 

− 165/08 – Miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego „Centrum - 
Plac Odrodzenia” w Szczecinie; 

− 166/08 – Miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego 
„Niebuszewo” w Szczecinie; 
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− 146/08 – wprowadzenia zmian w uchwałach w sprawie zatwierdzenia 
zestawienia przychodów i wydatków gminnego i powiatowego funduszu 
ochrony środowiska i gospodarki wodnej na rok 2008 oraz w sprawie 
uchwalenia budŜetu Miasta na rok 2008; 

− 151/08 – przystąpienia Gminy Miasto Szczecin do realizacji programu 
„Przyjazny Port”; 

− 152/08 – sposobu ustalania w transporcie zbiorowym wysokości opłat 
dodatkowych z tytułu przewozu osób, zabranych ze sobą do przewozu rzeczy i 
zwierząt oraz wysokości opłaty manipulacyjnej; 

− 153/08 – zmian budŜetu i zmian w budŜecie Miasta Szczecin na 2008 rok; 
− 154/08 – sprzedaŜy w drodze przetargu ustnego nieograniczonego 

niezabudowanych nieruchomości gruntowych połoŜonych w Szczecinie przy 
ulicy: Pomorskiej 132, Duńskiej, Zygmunta Krasińskiego; 

− 155/08 – przekazania zadania utrzymania zagospodarowanego na cele 
rekreacyjne gruntu komunalnego w rejonie ul. Dąbrowskiej, Maciejowickiej i 
Botanicznej w Szczecinie; 

− 156/08 – odwołania z funkcji ławnika Sądu Okręgowego w Szczecinie; 
− 157/08 – przyznania dotacji na dofinansowanie konserwacji obiektu 

zabytkowego wpisanego do rejestru zabytków; 
− 158/08 – zmieniająca uchwałę w sprawie likwidacji Zespołu Szkół 

Ogólnokształcących Nr 8 im. Karola Wojtyły w Szczecinie, ul. Rydla 49; 
Zespołu Szkół Ogólnokształcących Mistrzostwa Sportowego w Szczecinie, ul. 
Mazurska 40; likwidacji Gimnazjum Nr 13 wchodzącego w skład Zespołu 
Szkół Ogólnokształcących Nr 8 im. Karola Wojtyły w Szczecinie, ul. Rydla 49; 
stopniowej likwidacji Gimnazjum Nr 19 wchodzącego w skład Zespołu Szkół 
Ogólnokształcących Mistrzostwa Sportowego w Szczecinie, ul. Mazurska 40; 
stopniowej likwidacji Szkoły Podstawowej Nr 62 im. A. Omieczyńskiego 
wchodzącej w skład Zespołu Szkół Ogólnokształcących Mistrzostwa 
Sportowego w Szczecinie, ul. Mazurska 40; likwidacji XVI Liceum 
Ogólnokształcącego wchodzącego w skład Zespołu Szkół Ogólnokształcących 
Nr 8 im. Karola Wojtyły w Szczecinie, ul. Rydla 49 oraz powołania Centrum 
Kształcenia Sportowego, z siedzibą przy ul. Rydla 49 i przy ul. Mazurskiej 40, 
powołania Gimnazjum z Oddziałami Sportowymi w Szczecinie, z siedzibą przy 
ul. Rydla 49, Liceum Ogólnokształcącego z Oddziałami Sportowymi w 
Szczecinie, z siedzibą przy ul. Rydla 49, Gimnazjum Mistrzostwa Sportowego 
w Szczecinie, z siedzibą przy ul. Mazurskiej 40, Sportową Szkołę Podstawową 
w Szczecinie, z siedzibą przy ul. Mazurskiej 40; 

− 159/08 – zmieniająca uchwałę w sprawie ustalenia składów osobowych 
komisji stałych Rady Miasta Szczecin; 

− 161/08 – odwołania Pani Jolancie Trafarskiej - Pracownikowi Rejonowego 
Ośrodka Pomocy Śródmieście w Miejskim Ośrodku Pomocy Rodzinie w 
Szczecinie upowaŜnienia do załatwiania indywidualnych spraw z zakresu 
administracji publicznej; 

− 162/08 – nieodpłatnego udostępnienia „POGOŃ SZCZECIN” S.A. w 
Szczecinie przez jednostkę budŜetową pn.: „Miejski Ośrodek Sportu, 
Rekreacji i Rehabilitacji” w Szczecinie pomieszczenia na „Izbę Pamięci im. 
Floriana Krygiera”; 

− 163/08 – wyraŜenia zgody na objęcie przez Gminę Miasto Szczecin nowo 
utworzonych udziałów w podwyŜszonym kapitale zakładowym spółki Zakład 
Wodociągów i Kanalizacji Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością w 
Szczecinie; 

− 167/08 – nadania nazw urzędowych ulicom w Szczecinie; 
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− 168/08 – zatwierdzenia sprawozdania finansowego za 2007 rok 
Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej Szkół WyŜszych w 
Szczecinie; 

− 169/08 – ustalenia najniŜszego wynagrodzenia zasadniczego oraz wartości 
jednego punktu dla celów określenia miesięcznych stawek wynagrodzenia dla 
pracowników Biura Planowania Przestrzennego Miasta; 

− 170/08 – zmiany załącznika do uchwały nr XLII/900/01 Rady Miasta z dnia 
23 lipca 2001 r. zmieniającej uchwałę w sprawie likwidacji zakładu 
budŜetowego pod nazwą „Miejska Pracownia Urbanistyczna” oraz utworzenia 
jednostki budŜetowej pn. „Biuro Strategii i Planowania Rozwoju Miasta”; 

− 172/08 - zmiany uchwały w sprawie utworzenia zakładu budŜetowego pn. 
„Zarząd Dróg i Transportu Miejskiego”. 

7. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych. 
8. Wolne wnioski i sprawy wniesione. 
9. Zamknięcie obrad. 
 
 
Przystąpiono do realizacji punktu 4 porządku obrad: 
 

4. Interpelacje i zapytania radnych. 
 
Wykaz interpelacji i zapytań radnych zgłoszonych na sesji Rady Miasta oraz w 
okresie międzysesyjnym stanowi załącznik nr 6 do protokołu. 
 
Radni zgłosili następujące interpelacje i zapytania; 
1. Paweł Juras – zapytanie w sprawie lokalizacji ogródków piwnych "Miasteczko 

kibica" w Parku Kasprowicza oraz C.H. Galaxy – załącznik nr 7 do protokołu; 
2. Teresa Kalina – zapytanie w sprawie przyznawania uczniom szczecińskich szkół 

Nagród Prezydenta Miasta Szczecin za ich wybitne osiągnięcia szkolne – załącznik 
nr 8 do protokołu; 

3. Piotr Kęsik – zapytanie w sprawie polityki wspierania szczecińskich 
przedsiębiorców, realizowanej przez Zastępcę Prezydenta Krzysztofa Nowaka - – 
załącznik nr 9 do protokołu; 

4. Judyta Lemm – interpelacja w sprawie wybiegów dla psów – załącznik nr 10 do 
protokołu; 

5. Urszula Pańka  
− interpelacja w sprawie umowy wynajęcia na czas Mistrzostw Europy 2008 

„OGRÓDKÓW PIWNYCH” – załącznik nr 11 do protokołu; 
− zapytanie w sprawie planów bodowy w śydowcach toru motocrossowego – 

załącznik nr 12 do protokołu; 
− zapytanie w sprawie przyczyny gigantycznych korków powstających wzdłuŜ 

ulicy Gdańskiej w kierunku centrum – załącznik nr 13 do protokołu; 
− zapytanie w sprawie moŜliwości modernizacji nawierzchni ulicy Głowackiego 

oraz uprzątnięcia jej pobocza – załącznik nr 14 do protokołu; 
− zapytanie w sprawie daty ukończenia prac modernizacyjno-budowlanych 

prowadzonych wzdłuŜ ulicy Autostrada Poznańska – załącznik nr 15 do 
protokołu; 

6. Arkadiusz Pawlak  
− zapytanie w sprawie lokalizacji inwestycji typu BPO – załącznik nr 16 do 

protokołu; 
− zapytanie w sprawie wsparcia szczecińskich uczelni wyŜszych w zakresie 

rozwoju kierunków studiów – załącznik nr 17 do protokołu; 
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− zapytanie w sprawie zagospodarowania basenów przeciwpoŜarowych – 
załącznik nr 18 do protokołu; 

− zapytanie w sprawie współpracy Szczecina w ramach obszaru 
metropolitarnego – załącznik nr 19 do protokołu; 

− zapytanie w sprawie wsparcia przez miasto festiwalu GRAMY – załącznik nr 20 
do protokołu; 

− zapytanie w sprawie projektu pt. Bałtycki Port Kultury – załącznik nr 21 do 
protokołu. 

 
A. Ruciński – zapytał czy przygotowane jest miasto do zmiany komunikacji 
zbiorowej z uwzględnieniem ruchu przez ul. Taczaka?  
 
T. Hinc – Powołując się na wcześniejsze uzgodnienia, Ŝe Prezydent będzie 
odpowiadał na dwa pytania jeszcze podczas trwania sesji zapytał jakie działania 
podjął Zastępca Prezydenta K. Nowak w sprawie Poru Rybackiego GRYF? 
Przypomniał, Ŝe jeŜeli ma się udać koncepcja pływających ogrodów to teren ten jest 
istotny dla miasta. Kolejne pytanie skierował do prawnika i zapytał czy w świetle 
ustaw związanych z przeciwdziałaniem alkoholizmowi dopuszczalne jest, aby miasto 
Szczecin obejmowało patronatem picie piwa? 
 
Więcej interpelacji i zapytań nie zgłoszono. 
 
B. Baran – Przewodniczący obrad poinformował, iŜ na godzinę 14.00 radni Rady 
Miasta są zaproszeni na prezentację projektu Akademia Sztuki w Sali Rycerskiej 
Urzędu Wojewódzkiego. JeŜeli do tej pory nie zostanie zakończona sesja to zostanie 
ogłoszona przerwa. 
 
 
Przystąpiono do realizacji punktu 5 porządku obrad: 
 

5. Rozpatrzenie projektów uchwał w sprawach: 
 
Przystąpiono do rozpatrywania projektu uchwały w sprawie: 
 

171/08 – odrzucenia wniosku o przeprowadzenie referendum gminnego 
dotyczącego likwidacji Strefy Płatnego Parkowania w Szczecinie 

 
Prezentacji przedłoŜonego projektu uchwały dokonał Bazyli Baran – Przewodniczący 
Rady Miasta Szczecin. Projekt uchwały stanowi załącznik nr 22 do protokołu. 
 
A. Ruciński – w imieniu klubu radnych PiS poprosił o 5 minut przerwy. 
 
B. Baran – Przewodniczący obrad ogłosił przerwę do godziny 10.50. 
 
Po przerwie: 
 
B. Baran – Przewodniczący obrad na prośbę Komisji do sprawdzenia poprawności 
złoŜonego wniosku o przeprowadzenie referendum w sprawie likwidacji strefy 
płatnego parkowania przedłuŜył przerwę do godziny 11.15. 
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Po przerwie: 
 
B. Baran – Przewodniczący obrad wprowadził autopoprawkę do uzasadnienia 
projektu uchwały polegającą na zmianie w nawiasie przy myślniku „-brak osoby w 
rejestrze wyborców” z (6 169) na (6 106). 
 
T. Hinc – poprosił aby przed wystąpieniami klubowymi głos mógł zabrać organizator 
referendum. 
 
B. Baran – Przewodniczący obrad poinformował, Ŝe inicjatora referendum poprosi o 
zabranie głosu po wystąpieniach przewodniczących Klubów radnych. 
 
W imieniu Klubów głos zabrali: 
 
T. Hinc – w imieniu klubu radnych PiS poinformował, Ŝe klub będzie głosował 
przeciwko projektowi uchwały. Poprosił Prezydenta Miasta o to aby doszło do 
referendum. 
 
J. Wijas – Przewodniczący klubu radnych SLD poinformował, Ŝe klub będzie 
głosował przeciwko projektowi uchwały. Klub nie zgadza się na strefę płatnego 
parkowania w obecnym kształcie. 
 
P. Bartnik – Przewodniczący klubu radnych PO stwierdził, Ŝe standardem 
światowym jest istnienie strefy płatnego parkowania. Klub radnych Platformy 
Obywatelskiej jest za tym aby w Szczecinie była Strefa Płatnego Parkowania. 
Stwierdził, Ŝe moŜna dyskutować nad kształtem Strefy, ale nie nad jej likwidacją. 
Zaproponował aby na końcu uzasadnienia dopisać zdanie, Ŝe Rada Miasta nie 
podziela takiego wniosku komisji i uznaje za niewaŜne 8.618 głosów. 
 
W dyskusji głos zabrali: 
 
A. Ruciński – poinformował, Ŝe zagłosuje za przyjęciem projektu uchwały. 
 
J. Wijas – zapytał czy prawdą jest, Ŝe inicjatywę w sprawie strefy płatnego 
parkowania ma tylko Prezydent Miasta. 
 
Witold Witkowski – Pełnomocnik grupy inicjatywnej referendum stwierdził, Ŝe w 
Ŝaden sposób nie jest realizowana idea rotacji w mieście, co było załoŜeniem strefy. 
Szczecińska strefa płatnego parkowania jest największa i najdroŜsza w Polsce. W 
strefie panuje haos. Do opłat zmuszeni są mieszkańcy strefy, którzy w zamian nic 
nie otrzymują. Ich abonament jest najdroŜszy w Polsce. W lutym sprzedano 12 
tysięcy abonamentów na 8 tysięcy miejsc parkingowych. Supermarkety dysponują 
parkingami darmowymi przez co handel w centrum miasta upada. Sposób 
zarządzania strefą jest nieprzyjazny kierowcom. Progresja kar jest największa i nie 
adekwatna do przewinień. Rozliczanie przychodów ze strefy jest od lat ukrywane. 
Miejski Zakład Obsługi Gospodarczej inkasuje 49% przychodów ze strefy. 
Windykacja kar nałoŜonych na kierowców jest niezgodna z prawem, a jej ściąganie 
stanowi 17%. Nie proponuje się innych rozwiązań niŜ podwyŜki i rozszerzanie strefy. 
Tak odbierają to Szczecinianie. Tylko całkowita likwidacja strefy pozwoli na 
satysfakcjonujące Szczecinian przeorganizowanie systemu parkowania. Mieszkańcy 
mają dość decydowania o swoich sprawach za swoimi plecami i w pogardzie dla 
nich. Referendum jest głosem mieszkańców. Udało się zebrać blisko 40 tysięcy 
podpisów. W 6 tysiącach odrzuconych głosów znajduje się większość istniejąca w 
rejestrze wyborców mieszkańców, którym z woli prawa nie wolno odmawiać 
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poparcia obywatelskiej inicjatywy. Komisja referendalna nie miała podstaw 
prawnych do nieuznania głosów osób znajdujących się w ewidencji wyborców. Nie 
chciała zadać sobie trudu aby zweryfikować drobne błędy uznając, Ŝe wyborca musi 
być nieomylny i tym samym uniemoŜliwiła zaliczenie pewnej puli koniecznych 
podpisów. Grupa inicjatywna nie zgadza się z opinią o odrzuceniu tych 4 tysięcy 
podpisów poparcia. Zaapelował do radnych aby pamiętali o tym, Ŝe to Szczecinianie 
ich wybrali na swoich przedstawicieli. Zawnioskował do radnych o podjęcie uchwały 
i przeprowadzenie referendum. 
 
Zbigniew Wysocki – zaapelował do radnych o przeprowadzenie referendum. 
 
Stanisław Szkultecki – odniósł się do funkcjonowania strefy płatnego parkowania w 
Szczecinie. 
 
B. Baran – Przewodniczący obrad ogłosił 10 minut przerwy. 
 
Po przerwie: 
 
H. Sokulska – radca prawny odnosząc się do zapytania radnego Wijasa czy inny 
podmiot niŜ tylko Prezydent moŜe wystąpić z wnioskiem w sprawie uchwały 
dotyczącej strefy poinformowała, Ŝe przepis ustawy o drogach publicznych art. 13b 
ust. 3 jednoznacznie przesądza, iŜ Rada Gminy na wniosek Wójta/Burmistrza 
zaopiniowany przez organy zarządzające drogami i ruchem na drogach moŜe ustalić 
strefę płatnego parkowania. Tak więc tylko wniosek dotyczący zainicjowania strefy 
musi pochodzić od Prezydenta. Zmiany do takiej uchwały, a juŜ na pewno zmiany 
dotyczące szczegółów związanych z opłatami nie są objęte tą regulacją. Referendum 
moŜe być zarządzone zarówno na wniosek mieszkańców jak i z własnej inicjatywy 
Rady. Oba te tryby są róŜnie regulowane w ustawie. Wniosek z inicjatywy 
mieszkańców musi spełniać określone wymogi ustawowe Ŝeby jako taki mógł być 
przez Radę przyjęty. Jednym z tych wymogów jest złoŜenie podpisów pod wnioskiem 
o przeprowadzenie referendum przez określoną w ustawie liczbę osób. 
Podpisy składane przez mieszkańców muszą spełniać określone wymogi ustawowe, 
Ŝeby jako taki mógł być przez Radę przyjęty. Jednym z tych wymogów jest złoŜenie 
podpisów pod wnioskiem o przeprowadzenie referendum przez określoną w ustawie 
liczbę osób. Pojawił się spór teoretyczny co do tego jak rozumieć podpis, o którym 
mowa w ustawie. Przepis mówi tak: ma to być 10% osób uprawnionych do 
głosowania, mieszkańców gminy, a nadto kaŜdy kto popiera wniosek o referendum 
czyli mieszkaniec jednostki samorządu terytorialnego podaje na karcie nazwisko, 
imię, adres zamieszkania (jeŜeli ktoś mieszka w wieŜowcu i poda tylko numer bloku 
to nie podaje on swojego adresu, bo jest tam jeszcze 150 innych osób. Pełen adres 
to jest łącznie z numerem mieszkania) i numer ewidencyjny PESEL. W terminie 60 
dni wyznaczonym na zbieranie podpisów naleŜy zebrać wszystkie niezbędne 
podpisy. Po upływie tego terminu nie moŜna usunąć nie tylko braków dotyczących 
samego podpisu, ale takŜe braku podpisu w tym znaczeniu jakie wynika z artykułu 
14 czyli adresu i numeru PESEL. KaŜdy podpis, który nie spełnia wymogów 
ustawowych w pełnym zakresie jest podpisem niewaŜnym. W związku z tym zebrana 
liczba podpisów nie kwestionowanych przez komisje nie jest wystarczającą liczbą do 
zarządzenia referendum z inicjatywy mieszkańców, co nie oznacza, Ŝe gdyby Radni 
zechcieli z własnej inicjatywy takie referendum przeprowadzić to moŜna je 
przeprowadzić w innym trybie. Nie jest moŜliwe Ŝeby Rada Miasta wiedząc, Ŝe są 
błędy formalne w podpisach i liczba podpisów jest mniejsza niŜ wymagana przez 
ustawę, mimo to podjęła uchwałę o referendum z inicjatywy mieszkańców. Prawnie 
to nie jest moŜliwe. 
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T. Lachowicz – Dyrektor Miejskiego Zakładu Obsługi Gospodarczej stwierdził, Ŝe 
nieprawdą jest, iŜ szczecińska strefa płatnego parkowania jest największa w Polsce. 
Szczecin jest na trzecim miejscu pod względem wielkości strefy. Pierwsze miejsce 
zajmuje Warszawa, a trzecie Poznać. Nieprawdą równieŜ jest to, Ŝe Szczecin ma 
najdroŜszą strefę płatnego parkowania. W Poznaniu moŜna wykupić jedyny 
abonament za 600 zł na strefę 1 i jest to abonament miesięczny. Od 14 lat pieniądze 
wpłacane przez kierowców za strefę pozostają w strefie. DroŜsze jest utrzymanie 
strefy płatnego parkowania od momentu wprowadzenia parkomatów. Dlatego 
prowizja Miejskiego Zakładu Obsługi Gospodarczej wynosi 49%. 
 
M. Szabunio – przedstawiciel Społecznego Komitetu Pomocy Obywatelskiej na rzecz 
praworządności odczytał list otwarty dotyczący strefy płatnego parkowania. 
 
B. Baran – zgłosił wniosek formalny o zamknięcie listy mówców. 
 
J. Stopyra – Sekretarz obrad odczytał radnych zapisanych na liście mówców tj.: 
Andrzej Karut, Jerzy Serdyński, Witold Dąbrowski, Jusyta Lemm, Artur 
Szałabawka, Tomasz Hinc, Adam Ruciński, Władysław Dzikowski, Piotr Kęsik i 
Jędrzej Wijas. 
 
Głosowanie nad wnioskiem o zamknięcie listy mówców 
 
za - 12  przeciw - 5  wstrzym. - 8 
 
W wyniku powyŜszego głosowania wniosek został przyjęty. 
 
A. Karut – uwaŜa, Ŝe referendum powinno zostać przeprowadzone. Zaproponował 
aby Rada Miasta z własnej inicjatywy przeprowadziła referendum w sprawie strefy 
płatnego parkowania. 
 
J. Serdyński – uwaŜa, Ŝe strefa płatnego parkowania powinna pozostać. Miasto juŜ 
jest zakorkowane. 
 
J. Lemm – stwierdziła, Ŝe trzeba będzie jeszcze raz przeanalizować funkcjonowanie 
strefy płatnego parkowania. 
 
P. Bartnik – opowiada się za zmianą strefy tylko, Ŝe zmiany muszą być dokonywane 
rozsądnie aby skutek był pozytywny dla obywateli Szczecina. 
 
T. Hinc – poinformował, Ŝe klub Prawa i Sprawiedliwości będzie występował z 
inicjatywą zmiany strefy płatnego parkowania, a jeŜeli ona nie przejdzie to wystąpi z 
inicjatywą przeprowadzenia referendum w tej sprawie. 
 
Trwała dyskusja nad projektem uchwały. 
 
A. Ruciński – omówił ideę tworzenia w Szczecinie strefy płatnego parkowania, która 
niestety się nie sprawdziła. 
 
W. Dzikowski – zaproponował aby przejść do głosowania nad projektem uchwały. 
 
P. Kęsik – odniósł się do wypowiedzi Dyrektora Miejskiego Zakładu Obsługi 
Gospodarczej. Radny uwaŜa, Ŝe strefa płatnego parkowania w takiej formule jest nie 
do przyjęcia. 
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J. Wijas – stwierdził, Ŝe jeŜeli tworzy się strefę płatnego parkowania to powinna być 
ona otoczona parkingami, Ŝe jeŜeli podwyŜsza się bilety komunikacji miejskiej, 
zwiększa się jej jakość to powinno się stworzyć warunki Ŝeby ludzie z samochodów 
przesiadali się na komunikację miejską. 
 
B. Baran – Przewodniczący obrad wprowadził autopoprawkę do projektu uchwały 
polegającą na zmianie w § 2 słów „doręczenia skargi inicjatorowi” na „doręczenia 
uchwały inicjatorowi”. 
 
W związku z wyczerpaniem głosów w dyskusji Przewodniczący obrad zarządził 
głosowanie nad projektem uchwały nr 171/08 z autopoprawkami 
 
za – 16  przeciw - 13  wstrzym. – 0 
 
Rada Miasta Szczecin większością głosów podjęła uchwałę w sprawie odrzucenia 
wniosku o przeprowadzenie referendum gminnego dotyczącego likwidacji Strefy 
Płatnego Parkowania w Szczecinie. Uchwała Nr XXIII/593/08 stanowi załącznik nr 
23 do protokołu. 
 
B. Baran – Przewodniczący obrad poprosił o zabranie głosu Pana Andrzeja 
Presmana. 
 
Andrzej Presman – Przewodniczący Rady Osiedla „Ustronie” SM Kolejarz w 
Szczecinie zabrał głos w sprawie lokalizacji spalarni śmieci w elektrociepłowni 
Pomorzany. Rada osiedla wyraziła protest przeciwko budowie spalarni śmieci w 
elektrociepłowni Pomorzany. 
 
B. Baran – Przewodniczący obrad ogłosił przerwę do godziny 16.00. 
 
Po przerwie: 
 
 
Przystąpiono do rozpatrywania projektu uchwały w sprawie: 
 

157/08 – przyznania dotacji na dofinansowanie konserwacji obiektu 
zabytkowego wpisanego do rejestru zabytków 

 
Projekt uchwały stanowi załącznik nr 24 do protokołu. 
 
W związku z brakiem głosów w dyskusji Przewodniczący obrad zarządził głosowanie 
nad projektem uchwały nr 157/08 
 
za – 18  przeciw - 0  wstrzym. – 0 
 
Rada Miasta Szczecin jednogłośnie podjęła uchwałę w sprawie przyznania dotacji na 
dofinansowanie konserwacji obiektu zabytkowego wpisanego do rejestru zabytków. 
Uchwała Nr XXIII/594/08 stanowi załącznik nr 25 do protokołu. 
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Przystąpiono do rozpatrywania projektu uchwały w sprawie: 
 
164/08 – zmiany uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzania zmiany 
Miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego „Bolinko – Rynkowa” w 

Szczecinie pod nazwą „Bolinko-Rynkowa 2” 
 
Projekt uchwały stanowi załącznik nr 26 do protokołu. 
 
W związku z brakiem głosów w dyskusji Przewodniczący obrad zarządził głosowanie 
nad projektem uchwały nr 164/08 
 
za – 20  przeciw - 0  wstrzym. – 0 
 
Rada Miasta Szczecin jednogłośnie podjęła uchwałę w sprawie zmiany uchwały w 
sprawie przystąpienia do sporządzania zmiany Miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego „Bolinko – Rynkowa” w Szczecinie pod nazwą 
„Bolinko-Rynkowa 2”. Uchwała Nr XXIII/595/08 stanowi załącznik nr 27 do 
protokołu. 
 
 
Przystąpiono do rozpatrywania projektu uchwały w sprawie: 
 
165/08 – Miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego „Centrum - 

Plac Odrodzenia” w Szczecinie 
 
Projekt uchwały stanowi załącznik nr 28 do protokołu. 
 
T. Hinc -  
 
W związku z brakiem głosów w dyskusji Przewodniczący obrad zarządził głosowanie 
nad projektem uchwały nr 165/08 
 
za – 18  przeciw - 0  wstrzym. – 1 
 
Rada Miasta Szczecin większością głosów podjęła uchwałę w sprawie Miejscowego 
planu zagospodarowania przestrzennego „Centrum - Plac Odrodzenia” w Szczecinie. 
Uchwała Nr XXIII/596/08 stanowi załącznik nr 29 do protokołu. 
 
 
Przystąpiono do rozpatrywania projektu uchwały w sprawie: 
 
166/08 – Miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego „Niebuszewo” 

w Szczecinie 
 
Projekt uchwały stanowi załącznik nr 30 do protokołu. Autopoprawka stanowi 
załącznik nr 31 do protokołu. 
 
W związku z brakiem głosów w dyskusji Przewodniczący obrad zarządził głosowanie 
nad projektem uchwały nr 166/08 z autopoprawką 
 
za – 20  przeciw - 0  wstrzym. – 0 
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Rada Miasta Szczecin jednogłośnie podjęła uchwałę w sprawie Miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego „Niebuszewo” w Szczecinie. Uchwała Nr 
XXIII/597/08 stanowi załącznik nr 32 do protokołu. 
 
 
Przystąpiono do rozpatrywania projektu uchwały w sprawie: 
 

146/08 – wprowadzenia zmian w uchwałach w sprawie zatwierdzenia 
zestawienia przychodów i wydatków gminnego i powiatowego funduszu 
ochrony środowiska i gospodarki wodnej na rok 2008 oraz w sprawie 

uchwalenia budŜetu Miasta na rok 2008 
 
Projekt uchwały stanowi załącznik nr 33 do protokołu. 
 
W związku z brakiem głosów w dyskusji Przewodniczący obrad zarządził głosowanie 
nad projektem uchwały nr 146/08 
 
za – 22  przeciw - 0  wstrzym. – 0 
 
Rada Miasta Szczecin jednogłośnie podjęła uchwałę w sprawie wprowadzenia zmian 
w uchwałach w sprawie zatwierdzenia zestawienia przychodów i wydatków 
gminnego i powiatowego funduszu ochrony środowiska i gospodarki wodnej na rok 
2008 oraz w sprawie uchwalenia budŜetu Miasta na rok 2008. Uchwała Nr 
XXIII/598/08 stanowi załącznik nr 34 do protokołu. 
 
 
Przystąpiono do rozpatrywania projektu uchwały w sprawie: 
 

151/08 – przystąpienia Gminy Miasto Szczecin do realizacji programu 
„Przyjazny Port” 

 
Projekt uchwały stanowi załącznik nr 35 do protokołu. 
 
W związku z brakiem głosów w dyskusji Przewodniczący obrad zarządził głosowanie 
nad projektem uchwały nr 151/08 
 
za – 22  przeciw - 0  wstrzym. – 0 
 
Rada Miasta Szczecin jednogłośnie podjęła uchwałę w sprawie przystąpienia Gminy 
Miasto Szczecin do realizacji programu „Przyjazny Port”. Uchwała Nr XXIII/599/08 
stanowi załącznik nr 36 do protokołu. 
 
 
Przystąpiono do rozpatrywania projektu uchwały w sprawie: 
 

152/08 – sposobu ustalania w transporcie zbiorowym wysokości opłat 
dodatkowych z tytułu przewozu osób, zabranych ze sobą do przewozu rzeczy i 

zwierząt oraz wysokości opłaty manipulacyjnej 
 
Projekt uchwały stanowi załącznik nr 37 do protokołu. 
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W imieniu Klubów głos zabrali: 
 
L. Duklanowski – Przewodniczący klubu radnych PiS zgłosił propozycję poprawki 
dotyczącą zniesienia opłaty manipulacyjnej. Propozycja poprawki stanowi załącznik 
nr 38 do protokołu. 
 
J. Wijas – Przewodniczący klubu radnych SLD poparł propozycję poprawki 
zgłoszoną przez klub radnych PiS. Przewodniczący poinformował, Ŝe klub poprze 
projekt uchwały. Zaapelował do radnych o przyjęcie propozycji poprawki zgłoszonej 
przez klub radnych PiS. 
 
U. Pańka – w imieniu klubu radnych PO poprosiła aby do projektu uchwały odniósł 
się Dyrektor Wydziału Gospodarki Komunalnej i Ochrony Środowiska. 
 
M. Przepiera – Dyrektor Wydziału Gospodarki Komunalnej i Ochrony Środowiska 
omówił radnym projekt uchwały. 
 
L. Duklanowski – podtrzymał propozycję poprawki. 
 
W dyskusji głos zabrali: 
 
J. Serdyński – jest przeciwko propozycji poprawki zgłoszonej przez klub radnych 
Prawa i Sprawiedliwości. 
 
Głosowanie nad propozycją poprawki klubu PiS 
 
za - 16  przeciw - 1  wstrzym. - 1 
 
W wyniku powyŜszego głosowania poprawka została przyjęta. 
 
Przewodniczący obrad zarządził głosowanie nad projektem uchwały nr 152/08 z 
poprawką 
 
za – 21  przeciw - 0  wstrzym. – 1 
 
Rada Miasta Szczecin większością głosów podjęła uchwałę w sprawie sposobu 
ustalania w transporcie zbiorowym wysokości opłat dodatkowych z tytułu przewozu 
osób, zabranych ze sobą do przewozu rzeczy i zwierząt oraz wysokości opłaty 
manipulacyjnej. Uchwała Nr XXIII/600/08 stanowi załącznik nr 39 do protokołu. 
 
 
Przystąpiono do rozpatrywania projektu uchwały w sprawie: 
 

153/08 – zmian budŜetu i zmian w budŜecie Miasta Szczecin na 2008 rok 
 
Projekt uchwały stanowi załącznik nr 40 do protokołu. 
 
W dyskusji głos zabrali: 
 
T. Hinc – poprosił o informację Prezydenta Miasta w sprawie odszkodowania na 
rzecz Mat Trade spółki z o.o. 
 
B. Baran – Przewodniczący obrad poinformował, Ŝe Komisja BudŜetu i Finansów 
pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 
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S. Lipiński – Skarbnik Miasta chciałby aby głos w pierwszej kolejności zabrała Pani 
Hanna Durka – radca prawny i przedstawiła aktualny stan prawny sprawy. 
 
H. Durka – radca prawny stwierdziła, Ŝe wyrok Sądu Apelacyjnego zmienił, na 
skutek orzeczenia Sądu NajwyŜszego, wyrok wcześniejszy. Obecnie jest taka 
sytuacja, Ŝe została wniesiona skarga kasacyjna od wyroku Sądu Apelacyjnego. Ta 
skarga kasacyjna została wniesiona na początku czerwca. Zasad jest taka, Ŝe do 
wniesienia skargi kasacyjnej stronie przysługują dwa miesiące. Niemniej jednak 
ścigano się z czasem dlatego, Ŝe wyrok Sądu Apelacyjnego, a tym samym wyrok 
Sądu Polubownego był wykonalny i druga strona złoŜyła wniosek o nadanie klauzuli 
wykonalności temu wyrokowi. Ścigano się z czasem Ŝeby uzyskać zawieszenie 
wykonania tego wyroku co się udało, ale było to uzaleŜnione od wniesienia skargi 
kasacyjnej. Nie wiadomo jakie będzie orzeczenie Sądu NajwyŜszego. Na dzisiejszych 
Ŝółtych stronach Rzeczpospolitej było orzeczenie Sądu NajwyŜszego dotyczące 
sądownictwa polubownego i to orzeczenie nieco zmienia stanowisko Sądu 
NajwyŜszego co do moŜliwości badania meritum sprawy rozpoznawanej przez Sąd 
Polubowny. To była sprawa dotycząca moŜliwości Ŝądania odszkodowania gdzie Sąd 
NajwyŜszy powiedział, Ŝe jeŜeli nie ma szkody i nie ma udowodnienia szkody to 
zasądzenie tego odszkodowania jest naruszeniem podstawowych zasad 
praworządności. To zmienia postać rzeczy. 
 
T. Hinc – zapytał czy radni mogą dostać kopię skargi kasacyjnej złoŜonej przez 
Miasto. 
 
H. Durka – radca prawny stwierdziła, Ŝe nie ma przy sobie skargi, ale radni mogą ją 
otrzymać bo jest ona w Urzędzie. 
 
T. Hinc – zapytał czy radni mogą się z nią zapoznać przed głosowaniem. 
 
H. Durka – radca prawny stwierdziła, Ŝe mogą się radni z nią zapoznać. Stwierdziła, 
Ŝe skarga kasacyjna jest tylko wywodami o charakterze prawnym. Nie jest ona 
podobna do apelacji. 
 
T. Hinc – poprosił aby radca prawny skrótowo omówił na co Miasto się w tej skardze 
powołali. 
 
H. Durka – radca prawny poinformowała, Ŝe Miasto powołało się na wszystkie 
moŜliwe argumenty. 
 
J. Wijas – zapytał czy po podjęciu uchwały Prezydent uruchomi środki i je przekaŜe 
czy teŜ droga prawna trwa dalej i na razie zabezpieczamy środki po to kiedy się 
pojawi konieczność Ŝeby nie zwoływać sesji. Chciałby usłyszeć na co Miasto 
powołuje się w skardze kasacyjnej. 
 
H. Durka – radca prawny potwierdziła, Ŝe podejmując tą uchwałę nie uruchamia się 
automatycznie tych środków. Poinformowała, Ŝe zarzutów kasacyjnych jest 
kilkanaście. Podniesiono naruszenia prawa zarówno materialnego jak i prawa 
formalnego. Podniesiono, Ŝe Sąd nie rozpoznał zarzutu braku zapisu na Sąd 
Polubowny, Ŝe nie zostały wyjaśnione wszystkie elementy, które były podnoszone 
przez Miasto. Podniesiono zarzut, iŜ wyrok nie jest jasny dlatego, Ŝe w pierwszym 
punkcie tego wyroku nakazano Gminie Szczecin odkupienie akcji, natomiast nie 
określono których akcji. Są dwa rodzaje akcji i nie wiadomo będzie w jaki sposób 
wyrok wykonać. Podniesiono równieŜ, Ŝe elementem wyroku Sądu Polubownego jest 
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uzasadnienie motywu tego wyroku, natomiast w motywach pisemnych wyroku Sąd 
Polubowny w zasadzie ograniczył się do paru zdań, które są zdaniami bardzo 
ogólnymi i doszło do takiej sytuacji, Ŝe Spółka Mat Trade przy umowie 
załoŜycielskiej pokryła długi MKS Pogoń w kwocie 1.800.000 złotych i ta kwota była 
dochodzona z jednej strony jako odszkodowanie, a drugiej strony za 1.800.000 
złotych Spółka Mat Trade uzyskała karty zawodnicze, które zostały wniesione 
aportem do Sportowej Spółki Akcyjnej Pogoń czyli podwójnie domaga się zapłaty 
tejŜe kwoty. Zostały zasądzone równieŜ odsetki tzn. to było odszkodowanie, którego 
Spółka Mat Trade dochodziła z tego tytułu, Ŝe gdyby nie wydatkowała określonych 
środków na SSA to mając te środki na lokatach uzyskałaby określony przychód i tu 
były skapitalizowane odsetki z tego tytułu. Sąd Polubowny oddalił część Ŝądania, 
natomiast odsetki zasądził od całości tej kwoty nie uzasadniając przyczyny takiego 
rozstrzygnięcia. 
 
T. Hinc – radny chciałby przeczytać skargę kasacyjną. 
 
H. Durka – radca prawny poinformowała, Ŝe została złoŜona skarga kasacyjna. 
Będzie tzw. przedsąd czyli jeden z sędziów Sądu NajwyŜszego będzie oceniał tą 
skargę od strony formalnej i będzie dokonywał oceny czy w ogóle Sąd NajwyŜszy 
będzie się tą skargą zajmował. To są określone wymogi formalne i Sąd NajwyŜszy 
ma prawo nie przyjąć skargi kasacyjnej do rozpoznania. Takiego przedsądu jeszcze 
nie było. Trudno określić kiedy to orzeczenie zapadnie. JeŜeli skarga kasacyjna 
zostanie przyjęta do rozpoznania to w zaleŜności od tego jakie będzie rozstrzygnięcie 
Sądu NajwyŜszego tak będzie Miasto musiało się zachować. Albo płacić, albo sprawa 
wróci do ponownego rozpoznania, albo Sąd rozstrzygnie w inny sposób. Najgorsza 
sytuacja jaka moŜe spotkać Miasto jest taka, Ŝe skarga moŜe zostać oddalona i 
wówczas trzeba płacić. 
 
M. Kopacka – poprosiła radcę prawnego o wymienienie braków formalnych na jakie 
się Miasto powołało w skardze kasacyjnej. 
 
J. Stopyra – zgłosił wniosek formalny o zamknięcie listy mówców. 
 
T. Hinc – w imieniu klubu radnych PiS poprosił o 5 minut przerwy i kopię skargi 
kasacyjnej. 
 
J. Wijas – zgłosił wniosek przeciwny do wniosku radnego Stopyry. 
 
H. Sokulska – radca prawny poinformowała, Ŝe nie wiadomo kiedy pojawi się 
przedsąd i dlatego naleŜy przewidzieć w podejmowanej uchwale kwotę 
odszkodowania dla Spółki Mat Trade. 
 
Głosowanie nad wnioskiem radnego Stopyry 
 
za - 13  przeciw - 13  wstrzym. - 0 
 
W wyniku powyŜszego głosowania wniosek został przyjęty. 
 
S. Lipiński – Skarbnik Miasta  
 
B. Baran – Przewodniczący obrad ogłosił 5 minut przerwy. 
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Po przerwie: 
 
T. Hinc – w imieniu klubu radnych PiS stwierdził, Ŝe sprawa nie jest jasna i 
poinformował, Ŝe klub wstrzyma się od głosu w głosowaniu nad projektem uchwały. 
 
J. Lemm – Przewodnicząca Komisji BudŜetu i Finansów poinformowała, Ŝe komisja 
pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. Klub radnych PO zagłosuje za przyjęciem 
projektu uchwały. 
 
P. Kęsik – w imieniu klubu radnych SLD poinformował, Ŝe klub poprze projekt 
uchwały. 
 
W związku z wyczerpaniem głosów w dyskusji Przewodniczący obrad zarządził 
głosowanie nad projektem uchwały nr 153/08 
 
za – 18  przeciw - 0  wstrzym. – 5 
 
Rada Miasta Szczecin większością głosów podjęła uchwałę w sprawie zmian budŜetu 
i zmian w budŜecie Miasta Szczecin na 2008 rok. Uchwała Nr XXIII/601/08 stanowi 
załącznik nr 41 do protokołu. 
 
S. Lipiński – Skarbnik Miasta ustosunkował się do korekty budŜetu w związku z 
inwestycjami unijnymi. 
 
 
Przystąpiono do rozpatrywania projektu uchwały w sprawie: 
 

154/08 – sprzedaŜy w drodze przetargu ustnego nieograniczonego 
niezabudowanych nieruchomości gruntowych połoŜonych w Szczecinie przy 

ulicy: Pomorskiej 132, Duńskiej, Zygmunta Krasińskiego 
 
Projekt uchwały stanowi załącznik nr 42 do protokołu. 
 
P. Kęsik – zgłosił wniosek formalny o głosowanie nad projektem uchwały bez 
dyskusji. 
 
za - 22  przeciw – 5  wstrzym. - 1 
 
W wyniku powyŜszego głosowania wniosek został przyjęty. 
 
Przewodniczący obrad zarządził głosowanie nad projektem uchwały nr 154/08 
 
za – 24  przeciw - 0  wstrzym. – 4 
 
Rada Miasta Szczecin większością głosów podjęła uchwałę w sprawie sprzedaŜy w 
drodze przetargu ustnego nieograniczonego niezabudowanych nieruchomości 
gruntowych połoŜonych w Szczecinie przy ulicy: Pomorskiej 132, Duńskiej, 
Zygmunta Krasińskiego. Uchwała Nr XXIII/602/08 stanowi załącznik nr 43 do 
protokołu. 
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Przystąpiono do rozpatrywania projektu uchwały w sprawie: 
 

155/08 – przekazania zadania utrzymania zagospodarowanego na cele 
rekreacyjne gruntu komunalnego w rejonie ul. Dąbrowskiej, Maciejowickiej i 

Botanicznej w Szczecinie 
 
Prezentacji przedłoŜonego projektu uchwały w imieniu Prezydenta Miasta dokonał 
Beniamin Chochulski. Projekt uchwały stanowi załącznik nr 44 do protokołu. 
Autopoprawka do projektu uchwały stanowi załącznik nr 45 do protokołu. 
 
W związku z brakiem głosów w dyskusji Przewodniczący obrad zarządził głosowanie 
nad projektem uchwały nr 155/08 z autopoprawką 
 
za – 12  przeciw - 0  wstrzym. – 1 
 
Rada Miasta Szczecin jednogłośnie podjęła uchwałę w sprawie przekazania zadania 
utrzymania zagospodarowanego na cele rekreacyjne gruntu komunalnego w rejonie 
ul. Dąbrowskiej, Maciejowickiej i Botanicznej w Szczecinie. Uchwała Nr 
XXIII/603/08 stanowi załącznik nr 46 do protokołu. 
 
 
Przystąpiono do rozpatrywania projektu uchwały w sprawie: 
 

156/08 – odwołania z funkcji ławnika Sądu Okręgowego w Szczecinie 
 
Projekt uchwały stanowi załącznik nr 47 do protokołu. 
 
W związku z brakiem głosów w dyskusji Przewodniczący obrad zarządził głosowanie 
nad projektem uchwały nr 156/08 
 
za – 27  przeciw - 0  wstrzym. – 0 
 
Rada Miasta Szczecin jednogłośnie podjęła uchwałę w sprawie odwołania z funkcji 
ławnika Sądu Okręgowego w Szczecinie. Uchwała Nr XXIII/604/08 stanowi 
załącznik nr 48 do protokołu. 
 
 
Przystąpiono do rozpatrywania projektu uchwały w sprawie: 
 

158/08 – zmiany uchwały w sprawie likwidacji Zespołu Szkół 
Ogólnokształcących Nr 8 im. Karola Wojtyły w Szczecinie, ul. Rydla 49; 

Zespołu Szkół Ogólnokształcących Mistrzostwa Sportowego w Szczecinie, ul. 
Mazurska 40; likwidacji Gimnazjum Nr 13 wchodzącego w skład Zespołu Szkół 

Ogólnokształcących Nr 8 im. Karola Wojtyły w Szczecinie, ul. Rydla 49; 
stopniowej likwidacji Gimnazjum Nr 19 wchodzącego w skład Zespołu Szkół 
Ogólnokształcących Mistrzostwa Sportowego w Szczecinie, ul. Mazurska 40; 
stopniowej likwidacji Szkoły Podstawowej Nr 62 im. A. Omieczyńskiego 
wchodzącej w skład Zespołu Szkół Ogólnokształcących Mistrzostwa 
Sportowego w Szczecinie, ul. Mazurska 40; likwidacji XVI Liceum 

Ogólnokształcącego wchodzącego w skład Zespołu Szkół Ogólnokształcących 
Nr 8 im. Karola Wojtyły w Szczecinie, ul. Rydla 49 oraz powołania Centrum 
Kształcenia Sportowego, z siedzibą przy ul. Rydla 49 i przy ul. Mazurskiej 40, 
powołania Gimnazjum z Oddziałami Sportowymi w Szczecinie, z siedzibą przy 

ul. Rydla 49, Liceum Ogólnokształcącego z Oddziałami Sportowymi w 
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Szczecinie, z siedzibą przy ul. Rydla 49, Gimnazjum Mistrzostwa Sportowego 
w Szczecinie, z siedzibą przy ul. Mazurskiej 40, Sportową Szkołę Podstawową 

w Szczecinie, z siedzibą przy ul. Mazurskiej 40 
 
Projekt uchwały stanowi załącznik nr 49 do protokołu. 
 
W imieniu Klubów głos zabrali: 
 
A. Karut – zwrócił się o rozwaŜenie w tej uchwale, co jest zgodne z wnioskiem Rady 
Osiedla i rodziców, wpisania przy nowo utworzonych placówkach tych samych 
numerów i tego samego patrona czyli Karola Wojtyły. 
 
M. Kopeć – w imieniu klubu radnych PiS – uznał, Ŝe projekt tej uchwały ma z 
pozoru charakter poszerzenia oferty szkoły przy ul. Mazurskiej. Powołując się na 
zapisy ustawy o systemie oświaty zwrócił uwagę na rozbieŜność znaczenia słów 
„szkoła” i „placówka” oraz stwierdził, Ŝe przy ul. Mazurskiej i przy ul. Rydla nie ma 
Ŝadnej placówki a jest w sumie 7 szkół. Zwrócił się o wyjaśnienie w jaki sposób 
tworzony jest Zespół Szkól w którym są trzy gimnazja, dwie podstawówki i dwa 
licea, skoro zgodnie z orzeczeniem NSA z 1993r. nie wolno łączyć szkól tego samego 
typu? 
 
E. Masojć – Zastępca Prezydenta Miasta – stwierdziła, Ŝe w tworzonym Zespole 
Szkół nie ma szkół tego samego typu, bo kaŜde z gimnazjów jest powoływane na 
podstawie innego rozporządzenia. Inne są warunki Gimnazjum Mistrzostwa 
Sportowego, inne Liceum Mistrzostwa Sportowego, inne są równieŜ zasady 
funkcjonowania sportowych szkół podstawowych. Zwróciła uwagę, Ŝe proponowana 
uchwała nie tworzy drugiej szkoły podstawowej tylko w obrębie istniejącej szkoły 
podstawowej, zgodnie z wnioskiem środowiska pływackiego, umoŜliwia kształcenie 
pływaków od klasy pierwszej. Pozostałe dyscypliny będą prowadziły nabór od klasy 
czwartej. Wyjaśniła, Ŝe numery gimnazjów zostały zachowane natomiast sprawa 
patrona związana jest z przyjęciem nowej uchwały. 
 
B. Baran – Przewodniczący obrad opuścił salę obrad, a przewodniczenie przejął 
Sekretarz obrad – Jan Stopyra. 
 
L. Duklanowski – wyraził obawę, czy Wojewoda nie będzie miał podstaw do 
uchylenia proponowanej uchwały. 
 
W związku z wyczerpaniem głosów w dyskusji Przewodniczący obrad zarządził 
głosowanie nad projektem uchwały nr 158/08 
 
za – 14  przeciw - 0  wstrzym. – 10 
 
Rada Miasta Szczecin większością głosów podjęła uchwałę w sprawie zmiany 
uchwały w sprawie likwidacji Zespołu Szkół Ogólnokształcących Nr 8 im. Karola 
Wojtyły w Szczecinie, ul. Rydla 49; Zespołu Szkół Ogólnokształcących Mistrzostwa 
Sportowego w Szczecinie, ul. Mazurska 40; likwidacji Gimnazjum Nr 13 
wchodzącego w skład Zespołu Szkół Ogólnokształcących Nr 8 im. Karola Wojtyły w 
Szczecinie, ul. Rydla 49; stopniowej likwidacji Gimnazjum Nr 19 wchodzącego w 
skład Zespołu Szkół Ogólnokształcących Mistrzostwa Sportowego w Szczecinie, ul. 
Mazurska 40; stopniowej likwidacji Szkoły Podstawowej Nr 62 im. A. 
Omieczyńskiego wchodzącej w skład Zespołu Szkół Ogólnokształcących Mistrzostwa 
Sportowego w Szczecinie, ul. Mazurska 40; likwidacji XVI Liceum 
Ogólnokształcącego wchodzącego w skład Zespołu Szkół Ogólnokształcących Nr 8 



 19

im. Karola Wojtyły w Szczecinie, ul. Rydla 49 oraz powołania Centrum Kształcenia 
Sportowego, z siedzibą przy ul. Rydla 49 i przy ul. Mazurskiej 40, powołania 
Gimnazjum z Oddziałami Sportowymi w Szczecinie, z siedzibą przy ul. Rydla 49, 
Liceum Ogólnokształcącego z Oddziałami Sportowymi w Szczecinie, z siedzibą przy 
ul. Rydla 49, Gimnazjum Mistrzostwa Sportowego w Szczecinie, z siedzibą przy ul. 
Mazurskiej 40, Sportową Szkołę Podstawową w Szczecinie, z siedzibą przy ul. 
Mazurskiej 40. Uchwała Nr XXIII/605/08 stanowi załącznik nr 50 do protokołu. 
 
 
Przystąpiono do rozpatrywania projektu uchwały w sprawie: 
 
159/08 – zmiany uchwały w sprawie ustalenia składów osobowych komisji 

stałych Rady Miasta Szczecin 
 
Projekt uchwały stanowi załącznik nr 51 do protokołu. 
 
W związku z brakiem głosów w dyskusji Przewodniczący obrad zarządził głosowanie 
nad projektem uchwały nr 159/08 
 
za – 15  przeciw - 0  wstrzym. – 0 
 
Na salę powrócił Przewodniczący obrad – Bazyli Baran. 
 
T. Hinc – zgłosił wniosek o reasumpcję głosowania. 
 
L. Duklanowski – Przewodniczący klubu radnych PiS zawnioskował o reasumpcję 
głosowania i 3 minuty przerwy. 
 
B. Baran – Przewodniczący obrad ogłosił 5 minut przerwy. 
 
Po przerwie: 
 
A. Karut – poinformował, Ŝe nie rezygnuje z pracy w Komisji BudŜetu i Finansów. 
Informacja na piśmie stanowi załącznik nr 52 do protokołu. 
 
Głosowanie nad wnioskiem o reasumpcję głosowania nad projektem uchwały 
nr 159/08 
 
za – 24  przeciw - 1  wstrzym. – 1 
 
W wyniku powyŜszego głosowania wniosek został przyjęty. 
 
Przewodniczący obrad zarządził głosowanie nad projektem uchwały nr 159/08 z 
autopoprawką 
 
za – 23  przeciw - 0  wstrzym. – 0 
 
Rada Miasta Szczecin jednogłośnie podjęła uchwałę w sprawie zmiany uchwały w 
sprawie ustalenia składów osobowych komisji stałych Rady Miasta Szczecin. 
Uchwała Nr XXIII/606/08 stanowi załącznik nr 53 do protokołu. 
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Przystąpiono do rozpatrywania projektu uchwały w sprawie: 
 

161/08 – odwołania Pani Jolancie Trafarskiej - Pracownikowi Rejonowego 
Ośrodka Pomocy Śródmieście w Miejskim Ośrodku Pomocy Rodzinie w 
Szczecinie upowaŜnienia do załatwiania indywidualnych spraw z zakresu 

administracji publicznej 
 
Projekt uchwały stanowi załącznik nr 54 do protokołu. 
 
W związku z brakiem głosów w dyskusji Przewodniczący obrad zarządził głosowanie 
nad projektem uchwały nr 161/08 
 
za – 19  przeciw - 0  wstrzym. – 2 
 
Rada Miasta Szczecin większością głosów podjęła uchwałę w sprawie odwołania 
Pani Jolancie Trafarskiej - Pracownikowi Rejonowego Ośrodka Pomocy Śródmieście 
w Miejskim Ośrodku Pomocy Rodzinie w Szczecinie upowaŜnienia do załatwiania 
indywidualnych spraw z zakresu administracji publicznej. Uchwała Nr 
XXIII/607/08 stanowi załącznik nr 55 do protokołu. 
 
 
Przystąpiono do rozpatrywania projektu uchwały w sprawie: 
 
162/08 – nieodpłatnego udostępnienia „POGOŃ SZCZECIN” S.A. w Szczecinie 

przez jednostkę budŜetową pn.: „Miejski Ośrodek Sportu, Rekreacji i 
Rehabilitacji” w Szczecinie pomieszczenia na „Izbę Pamięci im. Floriana 

Krygiera” 
 
Projekt uchwały stanowi załącznik nr 56 do protokołu. 
 
W dyskusji głos zabrali: 
 
J. Wijas – zapytał czy Miasto nadal będzie finansowało Pogoń? 
 
T. Hinc – zapytał gdzie mieści się Izba? 
 
T. Jarmoliński – Zastępca Prezydenta Miasta odnośnie pytania radnego Hinca 
poinformował, Ŝe pomieszczenia mieszczą się na parterze budynku 
administracyjnego przy stadionie. Odnosząc się do pytania radnego Wijasa Zastępca 
Prezydenta stwierdził, Ŝe umowa promocyjna kończy się z końcem czerwca br. 
 
W związku z wyczerpaniem głosów w dyskusji Przewodniczący obrad zarządził 
głosowanie nad projektem uchwały nr 162/08 
 
za – 26  przeciw - 0  wstrzym. – 0 
 
Rada Miasta Szczecin jednogłośnie podjęła uchwałę w sprawie nieodpłatnego 
udostępnienia „POGOŃ SZCZECIN” S.A. w Szczecinie przez jednostkę budŜetową 
pn.: „Miejski Ośrodek Sportu, Rekreacji i Rehabilitacji” w Szczecinie pomieszczenia 
na „Izbę Pamięci im. Floriana Krygiera”. Uchwała Nr XXIII/608/08 stanowi 
załącznik nr 57 do protokołu. 
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Przystąpiono do rozpatrywania projektu uchwały w sprawie: 
 

163/08 – wyraŜenia zgody na objęcie przez Gminę Miasto Szczecin nowo 
utworzonych udziałów w podwyŜszonym kapitale zakładowym spółki Zakład 

Wodociągów i Kanalizacji Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością w 
Szczecinie 

 
Projekt uchwały stanowi załącznik nr 58 do protokołu. 
 
W związku z brakiem głosów w dyskusji Przewodniczący obrad zarządził głosowanie 
nad projektem uchwały nr 163/08 
 
za – 25  przeciw - 0  wstrzym. – 0 
 
Rada Miasta Szczecin jednogłośnie podjęła uchwałę w sprawie wyraŜenia zgody na 
objęcie przez Gminę Miasto Szczecin nowo utworzonych udziałów w podwyŜszonym 
kapitale zakładowym spółki Zakład Wodociągów i Kanalizacji Spółka z ograniczoną 
odpowiedzialnością w Szczecinie. Uchwała Nr XXIII/609/08 stanowi załącznik nr 59 
do protokołu. 
 
 
Przystąpiono do rozpatrywania projektu uchwały w sprawie: 
 

167/08 – nadania nazw urzędowych ulicom w Szczecinie 
 
Projekt uchwały stanowi załącznik nr 60 do protokołu. 
 
Radni dyskutowali na temat sposobu nadawania nazw ulicom w Szczecinie. 
 
W związku z wyczerpaniem głosów w dyskusji Przewodniczący obrad zarządził 
głosowanie nad projektem uchwały nr 167/08 
 
za – 19  przeciw - 2  wstrzym. – 4 
 
Rada Miasta Szczecin większością głosów podjęła uchwałę w sprawie nadania nazw 
urzędowych ulicom w Szczecinie. Uchwała Nr XXIII/610/08 stanowi załącznik nr 61 
do protokołu. 
 
Ponownie radni dyskutowali na temat nadawania nazw ulicom w Szczecinie. 
 
 
Przystąpiono do rozpatrywania projektu uchwały w sprawie: 
 
168/08 – zatwierdzenia sprawozdania finansowego za 2007 rok Samodzielnego 

Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej Szkół WyŜszych w Szczecinie 
 
Projekt uchwały stanowi załącznik nr 62 do protokołu. 
 
W związku z brakiem głosów w dyskusji Przewodniczący obrad zarządził głosowanie 
nad projektem uchwały nr 168/08 
 
za – 25  przeciw - 0  wstrzym. – 1 
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Rada Miasta Szczecin większością głosów podjęła uchwałę w sprawie zatwierdzenia 
sprawozdania finansowego za 2007 rok Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki 
Zdrowotnej Szkół WyŜszych w Szczecinie. Uchwała Nr XXIII/611/08 stanowi 
załącznik nr 63 do protokołu. 
 
 
Przystąpiono do rozpatrywania projektu uchwały w sprawie: 
 
169/08 – ustalenia najniŜszego wynagrodzenia zasadniczego oraz wartości 

jednego punktu dla celów określenia miesięcznych stawek wynagrodzenia dla 
pracowników Biura Planowania Przestrzennego Miasta 

 
Projekt uchwały stanowi załącznik nr 64 do protokołu. 
 
W związku z brakiem głosów w dyskusji Przewodniczący obrad zarządził głosowanie 
nad projektem uchwały nr 169/08 
 
za – 25  przeciw - 0  wstrzym. – 1 
 
Rada Miasta Szczecin większością głosów podjęła uchwałę w sprawie ustalenia 
najniŜszego wynagrodzenia zasadniczego oraz wartości jednego punktu dla celów 
określenia miesięcznych stawek wynagrodzenia dla pracowników Biura Planowania 
Przestrzennego Miasta. Uchwała Nr XXIII/612/08 stanowi załącznik nr 65 do 
protokołu. 
 
 
Przystąpiono do rozpatrywania projektu uchwały w sprawie: 
 
170/08 – zmiany załącznika do uchwały nr XLII/900/01 Rady Miasta z dnia 

23 lipca 2001 r. zmieniającej uchwałę w sprawie likwidacji zakładu 
budŜetowego pod nazwą „Miejska Pracownia Urbanistyczna” oraz utworzenia 
jednostki budŜetowej pn. „Biuro Strategii i Planowania Rozwoju Miasta” 

 
Projekt uchwały stanowi załącznik nr 66 do protokołu. 
 
W związku z brakiem głosów w dyskusji Przewodniczący obrad zarządził głosowanie 
nad projektem uchwały nr 170/08 
 
za – 23  przeciw - 0  wstrzym. – 0 
 
Rada Miasta Szczecin jednogłośnie podjęła uchwałę w sprawie zmiany załącznika do 
uchwały nr XLII/900/01 Rady Miasta z dnia 23 lipca 2001 r. zmieniającej uchwałę 
w sprawie likwidacji zakładu budŜetowego pod nazwą „Miejska Pracownia 
Urbanistyczna” oraz utworzenia jednostki budŜetowej pn. „Biuro Strategii i 
Planowania Rozwoju Miasta”. Uchwała Nr XXIII/613/08 stanowi załącznik nr 67 do 
protokołu. 
 
 
Przystąpiono do rozpatrywania projektu uchwały w sprawie: 
 

172/08 – zmiany uchwały w sprawie utworzenia zakładu budŜetowego pn. 
„Zarząd Dróg i Transportu Miejskiego” 

 
Projekt uchwały stanowi załącznik nr 68 do protokołu. 
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W związku z wyczerpaniem głosów w dyskusji Przewodniczący obrad zarządził 
głosowanie nad projektem uchwały nr 172/08 
 
za – 17  przeciw - 1  wstrzym. – 3 
 
Rada Miasta Szczecin większością głosów podjęła uchwałę zmieniającą uchwałę w 
sprawie utworzenia zakładu budŜetowego pn. „Zarząd Dróg i Transportu 
Miejskiego”. Uchwała Nr XXIII/614/08 stanowi załącznik nr 69 do protokołu. 
 
 
Przystąpiono do realizacji 6 punktu porządku obrad: 
 
6. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych 
 
T. Hinc – poprosił o odpowiedź na zapytanie w sprawie Portu Rybackiego GRYF oraz 
Klubu Kibica TYSKIE. 
 
B. Chochulski – Zastępca Prezydenta Miasta odpowiadając poinformował, Ŝe 
wystąpił o pisemne wyjaśnienia do Pana Dyrektora Wachowicza. Wyjaśnień na 
piśmie jeszcze nie ma. Mają być w dniu dzisiejszym. Miasto ma do czynienia z 
naruszeniem porządku gdzie w trakcie imprezy doszło do aktów przemocy. 
Organizator tej imprezy zobowiązał się do zwiększenia bezpieczeństwa na tym 
terenie w trakcie imprezy. Miasto chciało stworzyć miejsce gdzie w sposób 
kulturalny kibice będą mogli przeŜywać emocje sportowe. Po uzyskaniu informacji 
na piśmie zostaną one przekazane radnym. 
 
Trwała dyskusja nad lokalizacjami w Szczecinie Klubu Kibica TYSKIE. 
 
A. Karut – przypomniał, Ŝe miała się odbyć debata na temat Szczecińskich 
pomników. 
 
S. Biernat – poinformowała, Ŝe na koniec czerwca ma się odbyć taka debata w 
KsiąŜnicy. 
 
P. Bartnik – poinformował, Ŝe jest równieŜ propozycja aby taka debata odbyła się w 
Muzeum Narodowym. 
 
Pozostałe odpowiedzi na interpelacje i zapytania zostaną udzielone na piśmie. 
 
 
Przystąpiono do realizacji 7 punktu porządku obrad: 
 
7. Wolne wnioski i sprawy wniesione. 
 
Nie wniesiono. 
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Przystąpiono do realizacji punktu 8 porządku obrad: 
 
8. Zamknięcie obrad. 
 
B. Baran – Przewodniczący obrad poinformował, Ŝe porządek obrad XXIII sesji został 
wyczerpany i oświadczył, Ŝe zamyka XXIII zwyczajną sesję Rady Miasta Szczecin. 
 
 
 

Przewodniczący obrad 
 

Bazyli Baran 
 
Protokołowała: 
 
Edyta Sowińska 
 


